
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de diciembre de 2006
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

MERCANTIL 31.005 12.686 4.770 11.417 51.144 9.536 242.668 312.986 8.593 223.370 908.175

NACIONAL 28.704 17.950 1.772 269 12.420 6.238 17.178 403.490 156.883 644.904

DE CRÉDITO 23.587 16.230 21.961 20.898 1.318 188.116 282.490 4.311 122.449 9.452 690.812

UNIÓN 2.471 328 6.263 3.172 209 43.096 42.932 67 38.113 136.651

INDUSTRIAL S.A. 65.702 11.290 6.155 186 52.080 5.951 32.867 567.694 27.586 95.847 21.220 886.577

ECONÓMICO S.A. 12.264 5.877 1.396 3.006 100.682 38.828 162.053

SOLIDARIO 9.284 9.284

LOS ANDES 14.886 14.886

GANADERO 20.332 19.915 11.419 4.797 14.525 283.093 760 49.656 404.496

TOTAL NACIONALES 184.065 84.276 40.921 11.872 152.528 31.054 538.449 2.017.539 41.318 687.033 68.784 3.857.839

NACIÓN ARGENTINA 1.280 724 1.955 0 3.959

DO BRASIL 12.939 634 12.974 26.548

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 1.280 724 12.939 634 14.930 0 30.507

185.345 84.999 53.860 11.872 152.528 31.054 539.084 2.032.469 41.318 687.033 68.784 3.888.346

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de diciembre de 2006

            MN           ME MV

MERCANTIL 311.463 596.713 908.175

NACIONAL 258.027 386.877 644.904

DE CRÉDITO 150.917 539.895 690.812

UNIÓN 40.093 96.557 136.651

INDUSTRIAL S.A. 294.657 591.920 886.577

ECONÓMICO S.A. 30.700 131.353 162.053

SOLIDARIO 1.845 7.440 9.284

LOS ANDES 9.529 5.358 14.886

GANADERO 107.541 296.956 404.496

TOTAL NACIONALES 1.204.770 2.653.069 3.857.839

NACIÓN ARGENTINA 508 3.451 3.959

DO BRASIL 26.548 26.548

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 508 29.999 30.507

1.205.278 2.683.068 3.888.346

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


